

Folketingets Sundhedsudvalg



Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. juni 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 562 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF) .

Spørgsmål nr. 562:

”Agter ministeren at iværksætte en informationskampagne målrettet arbejdspladser og offentlige institutioner med oplysninger om hvordan spredningen af influenza A forebygges?”

Svar:

Jeg kan oplyse, at der allerede før det nuværende udbrud af influenza A(H1N1) er udarbejdet en vejledning for arbejdspladser og offentlige institutioner i form af Beredskabsstyrelsens vejledning. "Beredskabsplanlægning for pandemisk influenza. En vejledning til aktører uden for sundhedssektoren med ansvar for kritiske samfundsfunktioner". Vejledningen er udgivet i 2008 i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og giver oplysninger om, hvordan influenza smitter og råd for planlægning på virksomhederne.

Herudover kan jeg oplyse, at Sundhedsstyrelsen allerede har en del information om influenza og pandemiberedskab på hjemmesiden, [www.sst.dk](http://www.sst.dk), hvor borgerne kan finde svar på en række spørgsmål om håndtering af influenza-situationen, samt at styrelsen er i færd med at udarbejde yderligere information til brug for befolkningen, arbejdspladser mm.

Blandt andet bliver der trykt en plakat på dansk og engelsk, som kommuner, regioner og læger i praksis bliver opfordret til at bestille (gratis) og hænge op på steder, hvor mange mennesker er samlet, og hvor der er fokus på sundhed - f.eks. lægekonsultationer, børneinstitutioner, skoler, plejehjem, sportshaller, sygehuse, og lignende.

Plakaterne har en række råd og anbefalinger om, hvordan man beskytter sig selv og andre mod influenza og om hvem, der skal være særlig opmærksomme på smitterisikoen. Fokus er på de tre råd: Vask hænder ofte, nys og host i ærmet i stedet for i hånden, bliv hjemme, hvis du er syg. De samme råd ligger på hjemmesiden

Plakaterne kan bestilles eller downloades på Sundhedsstyrelsens hjemmeside.

Jeg finder den af Sundhedsstyrelsen iværksatte og planlagte rådgivning om, hvordan borgerne kan beskytte sig mod smitte tilstrækkelig, og finder ikke anledning til at iværksætte yderligere informationskampagner målrettet arbejdspladser og offentlige institutioner.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen / Helle Hyllehøj

Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K  
Tlf. +45 7226 9000  
Fax. +45 7226 9001  
E-mail [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
Hjemmeside [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Dato: 16.juli 2009  
Sags nr.: 0905499  
Sagsbeh.: SUMHM/Regional  
sundhed  
Dok nr.: 72998